



AYUNTAMIENTO DE MUEL

Estado de Ejecución Presupuestaria – 2018

Primer trimestre	2
Segundo trimestre	3
Tercer trimestre	4
Cuarto trimestre.....	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	705.000,00	705.000,00	186.601,50	186.601,50	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	5.936,42	1.638,92	21.974,01	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	308.000,00	308.000,00	90.602,64	89.984,14	106.750,18	0,00
4 - Transferencias corrientes	435.000,00	435.000,00	66.594,28	66.594,28	72.605,24	71.277,29
5 - Ingresos patrimoniales	102.000,00	102.000,00	79.888,72	79.888,72	3.140,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	355.000,00	459.068,43	0,00	0,00	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	338.075,37	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.050.000,00	2.492.143,80	429.623,56	424.707,56	219.544,06	71.277,29

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	455.000,00	455.000,00	84.877,84	84.877,84	293,89	293,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.037.500,00	1.047.391,72	135.113,29	135.113,29	13.535,28	13.535,28
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	211,32	211,32	16,28	16,28
4 - Transferencias corrientes	49.000,00	49.000,00	3.202,52	3.128,65	14.386,92	14.386,92
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	500.500,00	932.752,08	43.547,19	43.547,19	6.558,82	6.558,82
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	182,32	182,32
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.050.000,00	2.492.143,80	266.952,16	266.878,29	34.973,51	34.973,51

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	705.000,00	705.000,00	230.492,97	230.492,97	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	13.473,59	13.473,59	21.974,01	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	308.000,00	308.000,00	106.061,62	104.261,62	106.750,18	0,00
4 - Transferencias corrientes	435.000,00	435.000,00	147.171,96	147.171,96	72.605,24	71.326,88
5 - Ingresos patrimoniales	102.000,00	102.000,00	82.632,24	82.632,24	3.140,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	355.000,00	459.068,43	94.028,40	94.028,40	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	338.075,37	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.050.000,00	2.492.143,80	673.860,78	672.060,78	219.544,06	71.326,88

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	455.000,00	455.000,00	189.173,27	189.173,27	293,89	293,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.037.500,00	1.047.391,72	312.156,35	285.745,23	13.535,28	13.535,28
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	284,68	284,68	16,28	16,28
4 - Transferencias corrientes	49.000,00	49.000,00	9.919,77	9.919,77	14.386,92	14.386,92
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	500.500,00	932.752,08	263.761,78	260.204,38	6.558,82	6.558,82
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	273,48	273,48	182,32	182,32
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.050.000,00	2.492.143,80	775.569,33	745.600,81	34.973,51	34.973,51

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	705.000,00	705.000,00	249.531,16	249.531,16	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	56.416,78	27.985,31	21.974,01	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	308.000,00	308.000,00	172.705,82	166.901,05	106.750,18	0,00
4 - Transferencias corrientes	435.000,00	435.000,00	241.615,37	240.028,49	72.605,24	71.326,88
5 - Ingresos patrimoniales	102.000,00	102.000,00	87.667,31	87.667,31	3.140,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	355.000,00	459.068,43	94.593,55	94.593,55	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	338.075,37	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.050.000,00	2.492.143,80	902.529,99	866.706,87	219.544,06	71.326,88

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	455.000,00	455.000,00	264.130,69	264.130,69	293,89	293,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.037.500,00	1.047.391,72	550.300,95	550.300,95	13.535,28	13.535,28
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	290,23	290,23	16,28	16,28
4 - Transferencias corrientes	49.000,00	49.000,00	13.809,14	13.809,14	14.386,92	14.386,92
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	500.500,00	932.752,08	296.051,97	296.051,97	6.558,82	6.558,82
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	273,48	273,48	182,32	182,32
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.050.000,00	2.492.143,80	1.124.856,46	1.124.856,46	34.973,51	34.973,51

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	705.000,00	705.000,00	774.533,91	774.533,91	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	15.000,00	15.000,00	59.686,09	58.979,14	21.974,01	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	308.000,00	308.000,00	302.902,52	292.391,31	106.750,18	0,00
4 - Transferencias corrientes	435.000,00	435.000,00	422.857,70	370.697,67	72.605,24	71.326,88
5 - Ingresos patrimoniales	102.000,00	102.000,00	89.064,68	89.064,68	3.140,50	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	130.000,00	130.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	355.000,00	459.068,43	275.504,49	275.504,49	15.074,13	0,00
8 - Activos financieros	0,00	338.075,37	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	2.050.000,00	2.492.143,80	1.924.549,39	1.861.171,20	219.544,06	71.326,88

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	455.000,00	455.000,00	402.585,56	398.813,47	293,89	293,89
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	1.037.500,00	1.047.391,72	730.122,79	721.458,06	13.535,28	13.535,28
3 - Gastos financieros	3.000,00	3.000,00	340,18	340,18	16,28	16,28
4 - Transferencias corrientes	49.000,00	49.000,00	33.803,74	18.809,14	14.386,92	14.386,92
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	500.500,00	932.752,08	384.146,84	325.228,34	6.558,82	6.558,82
7 - Transferencias de capital	5.000,00	5.000,00	273,48	273,48	182,32	182,32
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	2.050.000,00	2.492.143,80	1.551.272,59	1.464.922,67	34.973,51	34.973,51